
Protokół nr 44/2022 z posiedzenia wyjazdowego Komisji Rewizyjnej w dniu 

2 listopada 2022 r. 

Posiedzenie wyjazdowe Komisji o godz. 8.15 otworzył jej Przewodniczący Roman 

Bańczyk. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, zgodnie 

z załączoną listą obecności (zał. nr 1 do prot.) oraz p. Teresa Wojtanowicz Dyrektor 

Powiatowego Zespołu Szkół  Nr 1 jak również p. Damian Cieszewski Wicestarosta 

Powiatu (zał. nr 2 do prot.). Posiedzenie odbyło się w budynku Powiatowego 

Zespołu Szkół  Nr 1 w Pszczynie.  

Ad. 1. 

Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przedstawił n/w porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków przez Powiatowy Zespół 

Szkół Nr 1 w Pszczynie. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 2. 

Przedstawiony porządek obrad Komisja przyjęła pozytywnie jednogłośnie, 

nie wnosząc uwag (zał. nr 3). 

Ad. 3. 

Członkowie Komisji przyjęli pozytywnie jednogłośnie, przy 5 głosach „za” treść 

protokołu nr 43/2022 z dnia 13 października 2022 r. 

Ad. 4. 

Komisja zapoznała się z przesłanym załącznikiem nt. realizacji zadań i wydatkowania 

środków przez Powiatowy Zespół Szkół Nr 1 w Pszczynie (zał. nr 4) oraz wysłuchała 

wyjaśnień Dyrektora placówki. 

Dyrektor szczegółowo omówiła funkcjonowanie placówki przedstawiając informacje 

o stanie zatrudnienia, działalności placówki w 2021 roku oraz bieżącym okresie 



2022 roku. Omówione zostały remonty, zakupy i inwestycje dokonane w szkole, 

a także projekty, w których uczestniczą uczniowie PZS nr 1. Przeanalizowano wyniki 

klasyfikacji  w roku szkolnym 2020/21 gdzie uczęszczało do szkoły 713 uczniów, 

nie uzyskało promocji 11, spośród promowanych 46 uczniów otrzymało wyróżnienia. 

Absolwenci maturalni, to 34 osoby – zdało 27 uczniów. W roku szkolnym 2021/22 

uczęszczało do szkoły 705 uczniów, nie uzyskało promocji 33, spośród 

promowanych 28 uczniów otrzymało wyróżnienia. Dyrektor omówiła także przebieg 

szkolnych egzaminów zawodowych, osiągniecia uczniów w konkursach, olimpiadach.  

Omówione zostały także potrzeby placówki – materiały, narzędzia na warsztaty 

szkolne oraz różnego rodzaju remonty wymagane w najbliższym czasie w budynkach 

szkoły przy ul. Poniatowskiego 2, Kopernika 5, Bogedaina 20. Sprawozdanie 

z wykonania budżetu Komisja oceniła bardzo pozytywnie. Powiatowy Zespół Szkół 

Nr 1 w Pszczynie dzięki swojej szerokiej ofercie, współpracy z firmami zewnętrznymi 

swoje koszty bilansuje z subwencją oświatową otrzymywaną przez Powiat na 

placówkę. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radny Krzysztof Spyra zapytał, jak szkoła radzi sobie z niedoborami kadry 

nauczycielskiej, szczególnie uczącej zawodu?  

Dyrektor odpowiedziała, że szkoła zatrudnia nauczycieli, którzy pracują także 

w innych szkołach oraz tych co są w trakcie uzupełniania swych uprawnień.  

Radny Spyra zapytał, czy nie można lepiej wynagradzać nauczycieli zawodu?  

Wicestarosta odpowiedział przecząco.   

Przewodniczący Komisji zapytał, czy wszystkie kierunki nauki mają pracownie 

w szkole?  

Dyrektor odpowiedziała, że wszystkie technika mają pracownie i szkoła jest także 

ośrodkiem egzaminacyjnym. 

Radny Marian Szwarc zapytał, które kierunki są szczególnie oblegane?  

Dyrektor odpowiedziała, że w ostatnim okresie mamy dużo ślusarzy operujących 

na tradycyjnych obrabiarkach jak i CNC, ale zarówno w tym zawodzie jak i innych 



np. fryzjer, duże znaczenie ma współpraca z firmami oferującymi praktyki, czy też 

zatrudnienie  absolwentów szkoły. Zawierane porozumienia z firmami powodują 

wzrost zainteresowania poszczególnymi kierunkami.  

Dyrektor omówiła szczegółowo dofinansowanie ze strony sponsorów szkoły i firm 

współpracujących. 

Radny Marian Szwarc zapytał o uczniów spoza Powiatu Pszczyńskiego?  

Dyrektor odpowiedziała że jest ich sporo, szczególnie z rejonu Strumienia. 

Radny Marek Lucjan zapytał, czy możliwa jest produkcja na rzecz firm 

współpracujących ze szkołą?  

Dyrektor odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości, natomiast co tylko możliwe 

ze sprzętów szkolnych jest na warsztatach naprawiane własnym sumptem. 

Radny Krzysztof Spyra podkreślił, że dofinansowanie Powiatowego Zespołu Szkół 

Nr 1 jest ważniejsze niż przysłowiowe wybudowanie kawałka chodnika czy drogi, 

stwierdzając, że szkoła ucząca zawodu, to prawdziwy skarb. 

Radny Marek Lucjan zapytał, czy szkoła ma kontakt z cechami rzemieślniczymi 

zagranicznymi?  

Dyrektor odpowiedziała pozytywnie i dodała, że Szkoła ma staże zagraniczne – 

chłodnicy, mechanicy, fryzjerzy. Zainteresowanie jest spore, a absolwenci mają 

dobrą markę. 

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 

Na zakończenie posiedzenie członkowie Komisji dokonali wizji lokalnej klas 

mieszczących się w budynku przy ul. Poniatowskiego 2.  

Komisja Rewizyjna nie sformułowała żadnych wniosków odnośnie tematu 

posiedzenia. 

Ad. 5. Sprawy bieżące  

Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzenie odbędzie się w dniu 

15 grudnia br. o godz. 8.15, tematem którego będzie opracowanie Planu Kontroli 



Komisji Rewizyjnej na 2023 rok oraz podsumowanie prac Komisji Rewizyjnej w 2022 

roku. 

Ad. 6. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie 

o godz. 10.00.  

przedstawiciel jednostki kontrolowanej  

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej: 

1. Roman Bańczyk  - Przewodniczący 

2. Marian Szwarc – V-Przewodniczący 

3. Zdzisław Grygier – Sekretarz 

4. Marek Lucjan – Członek 

5. Krzysztof Spyra – Członek  


